
Contacto

Teléfono 901501901
Fax 922239704
Correo Electrónico licitaciones@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LO3380011-LA001733-14-0190
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2021
a las 08:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno Insular del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Protección y Reparación del Dique de Bajamar, t.m de San Cristóbal de La
Laguna

Valor estimado del contrato 2.169.051,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.320.885,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.169.051,5 EUR.

Clasificación CPV
45244000 - Obras marítimas.
45243000 - Obras de defensa costera.
45243500 - Trabajos de construcción de defensas marítimas.
45244200 - Espigones.
45247230 - Trabajos de construcción de escolleras.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con la cláusula 9 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.tenerife.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad386903-175f-40d0-8ebc-ff6cd2a64422


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de España
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura archivo electrónico nº3

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2021 a las 08:30 horas
Se anunciará con suficiente antelación la fecha de
apertura

Precio de la oferta más baja 1.882.055 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.882.055 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

SATOCAN, S.A.
NIF A38232526
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.882.055 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.013.798,85 EUR.

Motivación

Motivación Conforme acuerdo Consejo Gobierno 25/05/2021
Fecha del Acuerdo 25/05/2021
Plazo de Formalización Del 31/05/2021 al 21/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado De conformidad con lo previsto en el Acuerdo de Consejo de Gobierno Insular
de 30 de marzo de 2021.
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2021 a las 23:59
Observaciones: La fecha final de presentación de ofertas se rige por la hora oficial de la Plataforma de Contratación
del Estado, que es la hora peninsular. El horario de ayuda de la Plataforma es de 9:00 a 13:00 de lunes a jueves y
de 9:00 a 15:00 los viernes. Se excluyen los festivos de acuerdo con el calendario laboral.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Plaza de España
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/05/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Plaza de España
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/05/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mayor plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejora en el equipo de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras a la actuación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva del proceso de ejecución y Programa de Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 37Ponderación 
Plan de Control de Calidad y Plan de Acopios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Plan de Vigilancia Ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4esbdTxhVgJvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006753785 |  2021-915523 | lun, 31 may 2021 08:43:56:272 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51556918361731058955279793063075769907 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4esbdTxhVgJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D



